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Närvarande                 
Ordförande                     Lena Huss (HSO/ÅSS) ordförande 

Ledamöter   Torbjörn Dacke (HSO/FUB) ledamot 

                                        Gunilla Antemar (HSO/neuro) ledamot 

     Niklas Bjurström (HSO/Epilepsi 

föreningen i Stor-Stockholm) ledamot 

Gunnar Sandström (SRF) 

Henrik Sundqvist (SDF) ledamot 

 

 

                    

 

 

 

  

 

 

Tjänstemän     Veronica Wolgast Carstorp, Socialförvaltningen 

                        Håkan Andersson, Överförmyndarförvaltningen 

                        Linda Hamnes, Äldreförvaltningen 

David Ekstrand, borgarrådssekreterare 

  Gustav Hjorth Tegman, sekreterare 

                         

 

 

 

   

     

 

1. Sammanträdets öppnande och godkännande av 

föredragningslista 

Lena öppnade sammanträdet. Föredragningslistan godkändes.  

 

 

2. Val av protokolljusterare och tid för justering av 

protokollet 

Lena och Gunilla justerar 

 

3. Socialnämnden 

3.1  

Socialnämndens föredragningslista 2022-09-27 

Rådet har tagit del av ärendet 
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3.5  

Remiss av Funktionshinderråden - Svar till kommunstyrelsen, KS 

2021/1716 

Dnr 1.6-359/2022 (omedelbar justering) 

Rådets kommentar: 

Rådet uppger att de inte är helt nöjda med förslagen till förändring. Rå-

det lyfter bland annat att de ser risker med ökad arbetsbelastning och för 

att demokratin kan komma att tunnas ut. Rådet uppger att flera olika in-

tresseorganisationer arbetar med skrivelser och yttranden kring försla-

gen.  

Något rådet lyfter och som skulle kunna vara en positiv förändring är 

möjligheten att involveras tidigare i processen i relevanta ärenden och 

ge råd och stöd för att på så sätt öka graden av funktionshinderperspek-

tiv samt öka stadens möjligheter att leva upp till mänskliga rättigheter 

för personer med funktionsnedsättning.  

Råden lyfter också vikten av utvärdering av eventuella förändringar och 

önskar se sådan ungefär två år in i nästa mandatperiod så att eventuella 

justeringar hinner göras till kommande mandatperiod.  

Se vidare synpunkter från rådet under punkten Övrigt.  

 

3.6 

Tertialrapport Tertial 2 år 2022 för socialnämnden 

Dnr 1.2.2-482/2022 (omedelbar justering) 

Rådets kommentar: 

Rådet anser att det är bra att nämnden ser det som ett prioriterat arbete 

att förbättra möjligheterna till arbetslivsinriktade insatser och sysselsätt-

ning för personer med psykiska och neuropsykiatriska funktionsnedsätt-

ningar. 

Rådet önskar att funktionshinderperspektivet kunde lyftas fram tydligare 

i rapporten och känner en osäkerhet kring statistiken som visar på att 

flertalet är nöjda med det stöd de erhåller. Rådet belyser till exempel för-

ändrade riktlinjer för ledsagning där själva ändringarna ansågs var po-

sitiva men där det fortfarande finns ett missnöje med utfallet som inte ge-

nererat fler antal ledsagartimmar. Rådet önskar mer statistik kring bifall 

och avslag för att kunna följa utvecklingen på ett bättre sätt.    

Veronica uppger att tertialrapporten inte ger en hundraprocentig bild av 

exakt allt arbete som pågår och att det inte är möjligt att få med precis 

allt kring statistik i själva tertialrapporten.  

Veronica uppger att även socialnämnden önskar bättra statistik men att 

stödet i dagens datasystem tyvärr begränsar dessa möjligheter. 
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3.7 

Rapportering av ej verkställda beslut enligt lag (1993:387) om stöd och 

service till vissa funktionshindrade (LSS) och Socialtjänstlagen (SoL) – 

Kvartal 1 år 2022 

Dnr 3.1.1-481/2022 

Rådets kommentar: 

Rådet är nöjda med avsnittet som handlar om funktionshinderperspektiv 

och vikten av bemötande.  

 

3.8 

Redogörelse om socialförvaltningens arbete mot prostitution och männi-

skohandel 

Dnr 3.1.1-485/2022 (omedelbar justering) 

Rådets kommentar: 

Rådet menar det är ett viktigt arbete och belyser att det många inom 

funktionshindergruppen som är extra utsatta. Rådet anser att funktions-

hinderperspektiv saknas i redogörelsen.  

 

3.9 

Direktupphandling samt ändring av ersättning för LSS-kollo enskilt om-

råde 

Dnr 3.1.1-489/2022 (omedelbar justering) 

Rådet har tagit del av ärendet 

 

3.10 

Stadens arbete kring våld i nära relation – Svar på skrivelse till social-

nämnden 

Dnr 1.3.1-297/2022 

Rådets kommentar: 

Rådet tycker att det är positivt med inköp av en pedagogiskt utformad 

pixibok för barn.  

 

 

4. Äldrenämnden 

 

4.1 

Äldrenämndens föredragningslista 2022-09-27 

Rådet har tagit del av ärendet. 

 

4.7 

Remiss av funktionshindersråden 

Dnr 2022/239 

Rådets kommentar: 

Rådet har tagit del av ärendet. 
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4.8 

Tertialrapport 2 2022 för Äldrenämnden 

Dnr 2022/245 

Rådets kommentar: 

Rådet önskar mer funktionshinderperspektivet i rapporten. I avsnit-

tet kring äldre direkt skulle till exempel ett tydligare funktionshin-

derperspektiv kunna tillämpas.  

Rådet belyser att snittet för antalet timmar vid ledsagning för perso-

ner under 65 år är 12 timmar och för personer över 65 år är det 8 

timmar.  

Rådet lyfter vidare att det är viktigt att personer som arbetar med 

äldre har en god svenska även i tal och undrar om det är ett krav att 

man har det vid rekryteringsförfarandet? Hur går det i sådant fall 

att säkerställa?  

Linda uppger att språktest inte förkommer vid rekrytering av ny per-

sonal. De tester som finns är inte helt anpassade för det arbete som 

ska utföras. Linda uppger vidare att Göteborg stad just nu ser över 

möjlighet till någon form av språktest. Linda informerar om att det 

finns exempel på verksamheter som har lärare på plats i verksamhet 

för att arbeta med språket i just det sammanhanget. Linda belyser 

även att det kan gå att klara ett språktest men håller man sedan inte 

språket vid liv finns risk att den anställde tappar språket.  

Mer om språk i verksamhet finns nedan i protokollet under punkten 

Övrigt. 

 

4.9 

Fördelning av medel avseende en förstärkning av friskvården 

Dnr 2022/241 

Rådet har tagit del av ärendet 

 

 

5. Överförmyndarnämnden 

5.1 

Överförmyndarnämndens föredragningslista 2022-09-15 

Rådet har tagit del av ärendet. 

 

5.5 

Anmälan av justerat protokoll 2022-08-23, allmänna ärenden 

Dnr ÖFF 2022/537 

Rådet har tagit del av ärendet 

 

5.8 

Tertialrapport 2 2022 

Dnr ÖFF 2022/538 

Rådets kommentar: 
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Andelen gode män med för många uppdrag har minskat vilket är po-

sitivt.  

Håkan uppger att orsaken till detta är att förvaltningen har granskat 

dessa ärenden närmare och då funnit att det i en del fall inte har 

fungerat tillfredställande och att personer därför blivit entledigade.  

Rådet menar att funktionshinderperspektivet i rapporten skulle 

kunna belysas närmare.  

Rådet undrar hur överförmyndarnämnden arbetar för att hitta ställ-

företrädare med olika slags kompetens?  

Håkan uppger att de har upprättat samarbete med olika intresseor-

ganisationer och kan erbjuda utbildning till exempelvis ställföreträ-

dare som har huvudmän som har hörselnedsättning.  

Håkan anger vidare att överförmyndarnämnden alltid stävar efter 

så stor mångfald bland ställföreträdare som möjligt och att det 

kanske skulle gå att arbeta mer kring utformning av annonser som 

vid behov kan bli mer riktat till personer med särskild kompetens.  

 

5.9 

Sammanträdesdatum för överförmyndarnämnden 2023 

Dnr ÖFF 2022/535 

Rådet har tagit del av ärendet 

 

5.12 

Remiss av Funktionshindersråden 

Dnr ÖFF 2022/461 

Rådets kommentar: 

Rådet anser att detta är det bästa yttrandet i frågan och ser det som 

positivt att det tydligt öppnas upp för en ökad samverkan kring 

bland annat utvecklingsarbete.  

Rådet undrar om personer med funktionsnedsättning på något sätt 

ska involveras i arbetet med ny e-tjänst? 

Håkan uppger att förvaltningen just nu arbetar med framtagande av 

nytt ärendehanteringssystem som delvis ska byggas på e-tjänster. 

Det pågår för tillfället en förstudie och det finns en tanke kring refe-

rensgrupp med potentiella användare.  

 

 

 

 

6. Övrigt 

 

• Fortsättning från punkt 3.5 
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Socialnämnden, äldrenämnden och överförmyndarnämndens ge-

mensamma råd i funktionshinderfrågor remissvar: 

 

Funktionshinderrådens arbetssätt och organisation 

  

Vi är generellt positiva till det utredningsarbete och de kontakter un-

der hand som har föregått stadens förslag till förändrat arbetssätt och 

organisation. Nedan följer de specifika områden där vi önskar lämna 

synpunkter : 

 

Samman läggning av råden i stadsdelar och totalt minskat antal leda-

möter 

 

Vi känner oro över förslaget att slå ihop råd för de olika stadsde-

larna. Det gäller främst möjligheten till lokal förankring och risken 

för ökad arbetsbörda i råden. 

 

Dock landar vi i ståndpunkten att ändå bejaka stadens förslag på 

denna punkt. Efter lång tid med svårighet att bemanna vissa råd, och 

också i vissa fall stor frånvaro från ledamöter, är vi för vår del be-

redda att pröva en förändring 

 

Ökad inriktning i arbetssätt mot en strategisk nivå 

 

Vi är positiva till en förändring som innebär ökat fokus på en strate-

gisk nivå. 

 

Dock vill vi ha kvar rätten att lyfta frågor och iakttagelser från den 

löpande förvaltningen.  Vi är med på att detta inte ska gälla enskilda 

händelser för personer/brukare utan trender vi kan iaktta. I det sam-

manhanget vill vi påminna om våra önskemål kring statistik avse-

ende ansökningar och avslag för olika insatser. 

 

Vi ser gärna att ”nämndlistan” i sin helhet stryks från rådens dagord-

ning och föreslår istället att förvaltningen väljer ut de ärenden som 

har en specifik specifikt bäring på funktionshinder.. Däremot vill vi 

har kvar rätten att lyfta ytterligare ärenden på nämndlistan som vi på 

egen hand har identifierat som viktiga ur ett funktionshinderperspek-

tiv. 

 

Rådens deltagande i tidiga skeden 

 

Vi är positiva till en förslaget att involvera råden i tidiga skeden i 

beslutsprocessen. Exempelvis genom att bjuda in handläggare till rå-

den i tidiga skeden. Vi är också positiva till att rådens ledamöter 
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bjuds in lämna synpunkter under hand, även om arbetsbelastningen 

kan innebära att rådet inte alltid kan svara. Gäller också även om ti-

den är knapp att lämna synpunkter 

 

Rådet för funktionshinderfrågor 

 

 

• Fortsättning från punkt 4.8.  

Linda uppger att det finns en del hemtjänstutförare som har olika 

språk som särskild inriktning i sin verksamhet. En del firmor ser 

även till att ha personal med olika språkkunskaper för att kunna till-

godose behovet av detta hos kunderna.  

Rådet lyfter att företag som arbetar över hela staden och som har 

viss personal med särskilda kunskaper kring exempelvis minoritets-

språk skulle behöva särskild ersättning eftersom de kan behöva resa 

långa sträckor mellan kunder och det i dagsläget inte utgår någon er-

sättning för resor.  

Rådet har en fundering kring om det finns några särskilda krav på att 

kommunen ska tillgodose stöd på minoritetsspråk?  

Veronica uppger att det finns en del skrivelser om möjligheterna och 

rätten till stöd på minoritetsspråk såväl kring information men till 

viss del även vid utförande av stöd.  

Rådet belyser att även teckenspråket ska likställas vid övriga mino-

ritetsspråk men det förvinner ofta i debatten. Det är i dagsläget 

10’000 personer i landet som använder teckenspråk.  

Rådet belyser även att det finns särskilt taktilt teckenspråk.  

 

• Rådet önskar ta del av skrivelse kring äldreförvaltningens ar-

bete med suicidprevention. Linda svara att hon ska åter-

komma med det.  

 

 

 

 

7. Sammanträdet avslutas  

Lena avslutade mötet 

 

 

Nästa FH-råd 2022-10-20 

 


